
Türkiye'de Akıllı Uzmanlaşma Stratejilerinin
Geliştirilmesi ve Uygulanması İçin 
Kapasite Artırımı Projesi (CEDIS3)

Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilen ve Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından yürütülen Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında desteklenen 
CEDIS3 projesi, tüm ilgili paydaşların Türkiye'de etkili akıllı uzmanlaşma stratejileri geliştirme 
ve uygulama kapasitelerini artırmayı amaçlamaktadır. Ayrıca, ulusal ve uluslararası 
düzeylerde gerekli ağların ve yönetişim mekanizmalarının oluşturulmasına katkıda 
bulunmayı, uygulamalı kapasite geliştirme faaliyetleri ve pilot uygulamalar yoluyla yerel 
aktörlerin uluslararası ve bölgeler arası iş birliğine daha fazla katılımını teşvik etmeyi 
hedeflemektedir. 

Hedeflerimiz

Projenin ana faydalanıcısı Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğüdür. Aşağıda belirtilen üç pilot bölgede ilgili kalkınma 
ajanslarıyla beraber akıllı uzmanlaşma stratejisi geliştirilecektir. Ardından, tüm 
bölgelere yaygınlaştırılacaktır.

Proje’nin Odak Noktası
Proje özellikle akıllı uzmanlaşma stratejileri geliştirmek ve uygulamak için Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü, kalkınma ajansları ve 

yerel inovasyon ekosisteminin diğer aktörlerinin kapasitelerini geliştirmeye 
odaklanacaktır. Bu amaçla, üç bileşen altında faaliyetler yürütülecektir.

BAKA Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı - TR61 (Antalya, Burdur, Isparta)

DAKA Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı - TRB2 (Van, Bitlis, Hakkari, Muş)

AHİKA Ahiler Kalkınma Ajansı - TR71 (Aksaray, Kırıkkale, Kırşehir, 
Nevşehir, Niğde)

Ayrıca, Avrupa Birliği’nin çeşitli kurumları, özellikle de Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi (JRC), 
Akıllı Uzmanlaşma Platformu (S3P), Komşuluk ve Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü (DG NEAR) ve 
Avrupa Komisyonu’nun diğer ilgili Genel Müdürlükleri tüm bu süreçte önemli bir rol oynayacaktır. Ayrıca, AB 
Üye Devletlerin ilgili kurumları, girişimleri ve platformları da önemli paydaşlar arasında yer alacaktır.

Bu proje kapsamında yürütülen faaliyetler hem AB metodolojileri ile uyumlu olacak hem de Türkiye’nin 
kurumsal özelliklerine göre uyarlanacaktır. 

Bu yayın Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin mali desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla DAI Global Belgium SRL liderliğindeki 
Konsorsiyumun sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin  görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.
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Akıllı Uzmanlaşma, bölgeler ve faaliyetleri arasında uluslararası iş birliğini ve 
tamamlayıcılığı sağlamak için her zamankinden daha güçlü bir araç haline gelmiştir.
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Türkiye

Uzun vadeli politika ve uygulama planlarını belirlemek için Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü ile bir Ulusal Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri Yol Haritası hazırlanacaktır. Akıllı 
Uzmanlaşma Stratejileri Geliştirme El Kitabı ise kalkınma ajanslarının bölgesel akıllı uzmanlaşma 
stratejileri geliştirebilmeleri konusunda rehber niteliğinde olacaktır.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü, kalkınma ajansları ve diğer ilgili 
paydaşların temsilcileri için çalıştaylar, eğitim programları, çalışma ziyaretleri ve staj programları gibi çeşitli 
kapasite geliştirme faaliyetleri gerçekleştirilecektir. Bu faaliyetler, Yol Haritası ve El Kitabının 
uygulanmasını kolaylaştıracaktır. 

Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri Geliştirme El Kitabı ve Ulusal Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri Yol Haritasının 
geliştirilmesinin yanı sıra kapsamlı eğitim programlarının sunulmasını da desteklemek üzere özel bir 
Çalışma Grubu kurulacaktır. Bu Çalışma Grubu, akıllı uzmanlaşma stratejileri alanında saygın uluslararası 
uzmanlardan oluşan bir Danışma Kurulu ile desteklenecektir.

Birinci Bileşen

Bu faaliyet, üç pilot bölgede Bölgesel Akıllı Uzmanlaşma Stratejileri Platformlarının kurulmasına 
odaklanacaktır. Pilot uygulamaların başarısı, bu platformların hem bölgedeki hem de bölge dışındaki 
paydaşlarla kuracağı ilişkilere bağlı olacaktır. 
Aynı zamanda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü, kalkınma ajansları ve 
diğer ilgili paydaşlar, bölge içi ortaklıklar konusunda kapasite geliştirme faaliyetlerinden 
faydalanacaklardır. Bu faaliyetin yanı sıra paydaş analizi yapmak, yönetişim mekanizmalarını anlamak 
ve uluslararası ortaklıkları artırmak amacıyla eğitimler düzenlenecektir. 

İkinci Bileşen

Üçüncü Bileşen
Kritik önem taşıyan bu alanda, birinci ve ikinci bileşende oluşturulan araçlar ve geliştirilen kapasite, 
akıllı uzmanlaşma stratejilerinin geliştirilmesinde kullanılacaktır. Öncelikli hedefimiz, Akıllı 
Uzmanlaşma Stratejileri Geliştirme El Kitabına bağlı kalarak üç pilot bölgede akıllı uzmanlaşma 
stratejilerinin geliştirilmesini desteklemektir. 

Asıl amacımız, Türkiye'deki bölgesel akıllı uzmanlaşma stratejilerinin, tamamlandıktan sonra Avrupa 
Komisyonu Komşuluk ve Genişleme Müzakereleri Genel Müdürlüğü (DG NEAR) ve Ortak Araştırma 
Merkezi (JRC) tarafından tanınmasıdır. 

Akıllı uzmanlaşma stratejileri fiilen üç bölgede geliştirilecek olsa da diğer kalkınma ajanslarının sürece 
katılımı sağlanacaktır. İlgili kalkınma ajansları, akıllı uzmanlaşma stratejileri geliştirme sürecini 
gözlemleme ve kendi bölgelerindeki faaliyetleri destekleyecek bilgilere ve uzmanlara erişme fırsatı 
elde edebileceklerdir.

Akıllı uzmanlaşma politikaları sektörel sınırların ötesine geçtiğinden, çeşitli Bakanlıklar ve merkezi 
yönetim kurumları, yerel paydaşlar ve diğer kilit aktörlerle etkileşim gerektirmektedir. Bu etkileşim, 
aşağıdaki paydaşları kapsayacaktır:

Kamu

Özel Sektör

Sivil Toplum

Üniversiteler

Proje:

CEDIS3 projesi, Türkiye ve bölgelerinin inovasyona dayalı sürdürülebilir büyüme yolculuğunda yeni 
bir eşik olacaktır.

Faydalanıcıların ve diğer 
paydaşların kapasitelerinin 

geliştirilmesine katkı sağlayacak,

Üç pilot bölgede akıllı 
uzmanlaşma stratejilerinin 

tasarlanmasını ve uygulanmasını 
hedefleyecek,

Pilot bölgeler başta olmak üzere 
tüm bölgelerin, akıllı uzmanlaşma 

stratejileri konusunda bölgeler 
arası ve uluslararası iş birliğini 

geliştirecek,

Akıllı uzmanlaşma konusunda 
farkındalığı arttıracaktır.


